2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

Edição nº 3697 - Ano 15 - 27 de Abril de 2021

domtdf003697c127042021SUMÁRIO

• AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO - CP-003-2021

• AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO - PP-015-2021

• AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO - PP-037-2021

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2021 - SRP PROCESSO Nº 046/2021

• DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO CP-003-2021

• DECISÃO RECURSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037-2021

• DECRETO 598.2021 - NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO DE ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO - PAULO DE SOUZA OLIVEIRA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-622-2021 - MERCADO SIAS LTDA

• HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PP-015-2021-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

• HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PP-034/2021-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

• PORTARIA 05.2021 SEAGRI - MUDANÇA DO DIA DA FEIRA DO DIA 01 DE MAIO SÁBADO, PARA O DIA 30 DE ABRIL SEXTA FEIRA, DEVIDO AO FERIADO DE 01 DE
MAIO "DIA DO TRABALHADOR".

• RESULTADO DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2021

Edição nº 3697 - Ano 15 - 27 de Abril de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO - CP-003-2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da
Comissão Permanente de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento
de  Recurso  recebido  no  Processo  Licitatório  de  Concorrência  Pública  nº
003-2021, através da Ata de Sessão Interna, realizada no dia 27/04/2021.

O Recurso foi conhecido e não provido.

O  inteiro  teor  da  Ata  encontra-se  disponível  em:  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”,
“Editais Baixar”, “entidade Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas”, e
os esclarecimentos poderão ser solicitados pessoalmente junto à Comissão
Permanente de Licitação - COPEL.

Teixeira de Freitas, 27 de abril de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COPEL

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO - PP-015-2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da
Comissão Permanente de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento
de  Recurso  recebido  no  Processo  Licitatório  de  Pregão  Presencial  nº
015-2021, através da Ata de Sessão Interna, realizada no dia 26/04/2021.

O Recurso é intempestivo.

O inteiro teor da Ata encontra-se disponível junto à Comissão Permanente
de Licitação – COPEL, no endereço que consta no Edital.

Teixeira de Freitas, 27 de abril de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COPEL

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO - PP-037-2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da
Comissão Permanente de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento
de  Recurso  recebido  no  Processo  Licitatório  de  Pregão  Presencial  nº
037-2021, através da Ata de Sessão Interna, realizada no dia 26/04/2021.

O Recurso foi conhecido e não provido.

O  inteiro  teor  da  Ata  encontra-se  disponível  em:  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”,
“Editais Baixar”, “entidade Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas”, e
os esclarecimentos poderão ser solicitados pessoalmente junto à Comissão
Permanente de Licitação - COPEL.

Teixeira de Freitas, 27 de abril de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2021 - SRP PROCESSO
Nº 046/2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada
a seguinte Licitação:

MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  046/2021  -  SRP  PROCESSO  Nº
046/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 591/2021 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS,  DE  NATUREZA  CONTÍNUA,  DE  MONITORAMENTO  ELETRÔNICO

(ALARME ELETRÔNICO SONORO COM SENSORES),  COM FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO EM COMODATO DE EQUIPAMENTOS DE SISTEMA DE ALARME,
CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO (MONITORAMENTO DE CFTV) E SERVIÇOS
DE MONITORAMENTO DE SISTEMA DE ALARME 24 HORAS, SETE DIAS POR
SEMANA,  INCLUSO  MANUTENÇÃO  E  ASSISTÊNCIA  TÉCNICA  PREVENTIVA  E
CORRETIVA  DOS  EQUIPAMENTOS,  COM  ATENDIMENTO  POR  EQUIPE
MOTORIZADA  DE  OCORRÊNCIAS,  IDENTIFICADAS  ATRAVÉS  DO  ALARME
CONTRA INTRUSÃO (VIOLAÇÕES NOTURNAS E DIURNAS),  PARA PROTEÇÃO
DO(S)  IMÓVEL(IS)  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL E
SEUS ANEXOS, ABRANGENDO A TOTALIDADE DA ZONA URBANA E RURAL.

DATA DA SESSÃO: 07/05/2021 às 08h00min, horário de Brasília.

Quaisquer  esclarecimentos/questionamentos  poderão  ser  formalizados
através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do
endereço  eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,
“Editais de licitação”, “Editais Baixar”.

Teixeira de Freitas, 27 de abril de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO CP-003-2021

Referência:  Concorrência Pública n°: 003/2021

Assunto:  Recurso Administrativo

Recorrente:  COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA

Recorrida:  Decisão COPEL

Nos  termos  do  art.  109,  §4º,  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  com  base  no
julgamento efetuado pela COPEL, ratifico a decisão, NEGANDO, NA ÍNTEGRA,
PROVIMENTO  ao  Recurso  Administrativo  interposto  pela  licitante  COMPAC
CONSTRUÇÕES LTDA.

Publique-se.

À

COPEL.

Para adoção das devidas providências.

Em, 27 de abril de 2021

Gesse de Cristo Almeida
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS

URBANOS

DECISÃO RECURSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037-2021

Referência:  Pregão Presencial n°: 037/2021 - SRP

Assunto:  Recurso Administrativo

Recorrente:  PUMA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Recorrida:  AGB EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA

Nos  termos  do  art.  4º,  XXI,  da  Lei  Federal  nº  10.520/02,  e  com  base  no
julgamento efetuado pela COPEL, ratifico a decisão, NEGANDO, NA ÍNTEGRA,
PROVIMENTO  ao  Recurso  Administrativo,  interposto  pela  licitante  PUMA
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Publique-se.

À

Edição nº 3697 - Ano 15 - 27 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003697c127042021 Pág.: 2 de 4

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank

COPEL.

Para adoção das devidas providências.

Em, 27 de abril de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DECRETO 598.2021 - NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE CHEFE
DA DIVISÃO DE ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO - PAULO DE SOUZA

OLIVEIRA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de
conformidade com o disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art.  1º -  Fica Nomeado (a),  a partir  de 23/04/2021, o (a)  Sr.  (a) PAULO DE
SOUZA OLIVEIRA,  para  o  cargo  comissionado de CHEFE  DA DIVISÃO DE
ARBORIZAÇÃO E  PAISAGISMO,  do (a)  SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 22 de abril de
2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-622-2021 - MERCADO SIAS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 000021-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000335/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: MERCADO SIAS LTDA. CNPJ: 09.069.587/0001-60.
OBJETO: FORNECIMENTO DE  MATERIAL  DE  CONSUMO (LIMPEZA,  HIGIENE
PESSOAL E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS E UNIDADES
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 19.950,30 (dezenove mil, novecentos e cinquenta reais e
trinta centavos).
VIGÊNCIA: 22 de abril de 2021 à 22 de abril de 2022.
DATA: 22 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PP-015-2021-
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

A Secretaria Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas - PMTF, no uso de suas
atribuições legais com lastro no Decreto Municipal Nº. 178/2021, tendo em
vista a regularidade do certame conforme Parecer Técnico da Controladoria
Geral do Município, HOMOLOGA  o PREGÃO PRESENCIAL PP-015-2021, cujo
objeto é a futura e eventual contratação de empresa(s) especializada (s)
em fornecimento de dietas enterais, parentais,modulos e suplementos,
formulas infantis  e decisões judiciais,  para atender as demandas dos
hospitais, HMTF, UMMI, UPA e Secretaria de Saúde deste Municipio. Em
favor  das  empresas:  AUAD  MEDICAL  COMERCIO  DE  MATERIAL  MEDICO

LTDA, inscrito sob CNPJ nº.35.474727/0002-76,  vencedor do itens  32 no
valor  total  de R$ 2.520,00 (Dois mil,  quinhentos e vinte reais),  CASA DOS
SUPLEMENTOS  ALIMENTÍCIOS  LTDA  –  ME,  inscrito  sob  CNPJ  nº.
17.600.358/0001-58, vencedor dos itens 1, 2, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16,
17, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 42, 43, 44,
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58 e 59 no valor total de R$
2.232.141,50 (Dois milhões, duzentos e trinta e dois mil, cento e quarenta e
um reais  e  cinquenta  centavos),  SALLUS COMERCIAL LTDA,  inscrito  sob
CNPJ nº29.230.226/0001-60, vencedor do itens 15 e 18 no valor total de R$
114.500,00  (Cento  e  quatorze  mil,  quinhentos  reais)  e  TECNOVIDA
COMERCIAL LTDA, inscrito sob CNPJ nº01.884.446/0002-70, vencendor dos
itens 3, 6, 8, 29, 38 e 41 no valor total de R$ 51.030,00 (Cinquenta e um mil e
trinta reais).

Teixeira de Freitas/BA,  27 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PP-034/2021-
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

O  Secretario  Municipal  de  Administração  e  Planejamento  de  Teixeira  de
Freitas  -  PMTF,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  com  lastro  no  Decreto
Municipal Nº. 181/2021, tendo em vista a regularidade do certame conforme
Parecer Técnico da Controladoria Geral do Município, HOMOLOGA  o PREGÃO
PRESENCIAL PP-034/2021, cujo objeto é a futura e eventual contratação de
empresa(s)  especializada(s)  na  realização  de  medições  de  riscos
ocupacionais, treinamentos de segurança para servidores que exerçam
atividades em altura em contato com eletricidade, espaço confinado e
de  primeiros  socorros.  Afim de  atender  às  exigências  das  normas
regulamentadoras  (NR).  OBS:  SERVIÇOS  A  SER  ACOMPANHADO  PELA
EQUIPE  TÉCNICA  DOS  SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  EM  ENGENHARIA  DE
SEGURANÇA E EM MEDICINA DO TRABALHO (SESMT). Em favor da empresa:
LUAN  SILVA  BORGES  LIMA  &  CIA  LTDA,  inscrito  sob  CNPJ  nº.
36.126.561/0001-89,  vencedor  do lote  1  no valor  total  de  R$ 148.999,95
(Cento e quarenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e
cinco centavos).

Teixeira de Freitas/BA, 27 de abril de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 05.2021 SEAGRI - MUDANÇA DO DIA DA FEIRA DO DIA 01 DE
MAIO SÁBADO, PARA O DIA 30 DE ABRIL SEXTA FEIRA, DEVIDO AO

FERIADO DE 01 DE MAIO "DIA DO TRABALHADOR".

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei

Orgânica do Município,  informa aos munícipes e feirantes que a feira que

aconteceria no dia 01 de maio (sábado) de 2021, será mudada para o dia 30

de  abril  (sexta-feira)  deste,  devido  ao  feriado  de  01  de  maio  (Dia  do

Trabalhador).

Registre-se, publique e cumpra-se.
Gabinete da Secretária Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
27 de abril de 2021.

Elenita Garcia Rosa
SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

RESULTADO DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO DE CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 003/2021

Edição nº 3697 - Ano 15 - 27 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003697c127042021 Pág.: 3 de 4

A Copel do município de Teixeira de Freitas, em razão da Homologação do
Secretário Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Urbanos, torna
público  para  conhecimento  dos  interessados,  o  resultado  da  seguinte
Licitação.

 Modalidade: Concorrência Pública nº 003/2021 – Processo Administrativo nº
428/2021

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Execução dos Serviços de
Manutenção de Prédios Públicos no município de Teixeira de Freitas.

Empresa Vencedora: CONSTRUTORA J F PRADO LTDA

Valor Global:  R$ 3.864.752,74(três milhões, oitocentos e sessenta e quatro
mil, setecentos e cinquenta e dois reais e setenta e quatro centavos).

Base Legal: art. 45, §1º, I, Lei Federal nº 8.666/93

Data da Homologação: 27/04/2021

O  inteiro  teor  do  processo  licitatório  encontra-se  à  disposição  dos
interessados  na  Sala  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  –  COPEL  do
município de Teixeira de Freitas – Ba, no horário comercial de 08:00 às 12:00
h e das 13:30 h às 17:30 h.

Teixeira de Freitas, 27de abril de 2021

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COPEL

Edição nº 3697 - Ano 15 - 27 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003697c127042021 Pág.: 4 de 4

	Edição nº 3697 - Ano 15 - 27 de Abril de 2021
	domtdf003697c127042021
	SUMÁRIO